- 1 -

2024 年５月 13 日

各 位

会 社 名 リョーサン菱洋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員   中村 守孝

 （コード番号：167A 東証プライム）

問合せ先 執行役員 広報部長      田中 葉子

 （TEL：03-3546-5003）

2025 年３月期の連結業績予想並びに株主還元に関する基本方針

及び配当予想に関するお知らせ

当社はこのたび、2025 年３月期の連結業績予想並びに株主還元に関する基本方針及び配

当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

当社の 2025 年３月期の連結業績予想は以下のとおりです。

2025 年３月期 通期連結業績予想数値（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通 期 415,000 13,000 11,000 8,000 199.88

当社グループの属するエレクトロニクス業界の動向につきましては、半導体好市況後の

反動による調整局面が継続しておりますが、電動化・自動運転などが進む自動車分野に加え、

生成 AI やロボット化に対しての注目は依然として高く、また、DX（デジタルトランスフォ

ーメーション）やクラウドサービスの普及なども背景として、企業の IT 関連投資には旺盛

な姿勢がみられています。

このような環境の下、当社グループにおきましては、半導体のキーアイテムを持ち、強固

なお客様基盤を有するリョーサンの強みと、ICT とサービスを組み合わせたソリューショ

ンビジネスを展開する菱洋エレクトロの強みを融合し、両社の経営資産を掛け合わせた“量”

の拡大、並びに、新たな価値の創出による“質”の向上、そして、これらの取り組みを支える

共通の仕組み作りと企業風土の醸成に取り組むことで、両社それぞれの成長のみならず、シ

ナジーの早期発現を図ってまいります。

- 2 -

（参考）リョーサン及び菱洋エレクトロの 2024 年３月期連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

リョーサン 277,003 9,099 6,767 4,766 203.33

菱 洋

エレクトロ
148,959 4,679 9,234 7,125 352.64

 ※リョーサンの 2024 年３月期連結業績は、2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで

の 12 ヶ月の数値となります。

※菱洋エレクトロの 2024 年３月期連結業績は、2023 年２月１日から 2024 年３月 31 日

までの 14 ヶ月の数値となります。

２．株主還元に関する基本方針について

当社は、株主の皆様への利益還元について、「中長期的な企業価値向上」と「利益成長に

応じた安定的な配当」を通じて実施することを基本方針としております。

配当につきましては、財政状態や配当性向、配当利回り等を総合的に勘案した上で決定し

てまいります。

３．配当予想について

当社の 2025 年３月期の配当予想は以下のとおりです。

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― 70.00  ― 70.00  140.00

なお、2025 年３月期の配当予想（年間配当 140 円）における配当性向（連結）見通し

は 70.0％であり、2024 年５月 10 日の当社株式の終値（2,728 円）に対する配当利回りは

5.13％となります。

（参考）リョーサン及び菱洋エレクトロの 2024 年３月期の配当

 年間配当金

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末

第４

四半期末
期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

リョーサン ― 60.00  ―  90.00 150.00

菱 洋

エレクトロ
― 80.00 ― ― 100.00 180.00

- 3 -

４．その他

当社株式への投資の魅力を高め、より多くの株主様に中長期にわたって保有していただ

くことを通じて、当社グループへの理解を深め、一層のご支援を賜ることを目的として、株

主優待制度を導入する予定です。

株主優待制度の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があり

ます。

以 上